1–2 Sus. 45  
9–10 Sus. 60

3–4 Sus. 46; Act. 20, 26  
34–36 Gal. 2, 18

4 Sus. 49

5 Sus. 43

6 Sus. 51

7 Sus. 61

22–23 cf. 160, 20–22 *Ecthesis*      22–24 cf. *Canon IV Synod. V.*, p. 267, 13–20; p. 282, 12–13 (226, 11–13)  
27–28 cf. *Severus Ant.*, ed. F. Diekamp *Doctrina patrum*, p. 309, 21      28–29 cf. 236, 23

*spiritum sanctum* uiri zelo zelantis pro domino, cuius uenerabile nomen Martinus quique sanctae nos conuocauit et apostolica auctoritate praesidet nobis *atque exclamauit uoce magna: mundus sum ego a dogmate huius nouitatis! reuertamur* igitur omnes *ad audientiam* atque illorum examinemur sermones, *false* namque hii per eandem nouitatem *testimonium* contra sanctas synodos *perhib[u]ere praesumpserunt*. sola igitur prouidentia, ut cernitis, 5 *diuisit eos ab inuicem* uniuscuiusque personae distinguens conscripta, et *adprobauit eos ex ore illorum* non solum propria perhimentes, sed et accusatores sanctorum quinque conciliorum ostendit, utpote nihil quibus impie dogmatizare noscuntur ab eisdem sanctis synodis promulgatis. propterea *uniuersa* consonanter sancta synodus *benedicimus deum qui saluat sperantes in se*, quoniam fecit eis iuxta quod maligne gesserunt contra catholicam eius ecclesiam per manus famuli sui, hoc est dicere per datam sibi ab spiritu sancto regularem auctoritatem et potestatem.

Atque ideo omnes cum eo in condemnatione illorum decernimus, quoniam, sicut uerba et definitiones sanctorum quinque conciliorum testantur, nec unam uoluntatem neque unam 15 operationem praedicauerunt, nec iterum peremptionem duarum Christi dei uoluntatum et duarum operationum, sicut illi calumniari ausi sunt, omnimodo decreuere, immo magis omnem haeresem sanctae synodi condemnare noscuntur, et tam unam in Christo uoluntatem et operationem commentantes Arrium, Eudoxium, Eunomium, Machedonium, Apollinarem sed et omnia impia eorum conscripta. cum quibus merito et eos qui in hoc illis con- 20 sentiunt, id est uni uoluntati et operationi, scelerosos haereticos Theodorum et Nestorium, qui secundum gratiam et operationem ac dignitatem aequalemque honorem similemque uoluntatem et auctoritatem, relationem, uirtutem, affectum, complacitum, unius nominis appellationem unitionem dei uerbi ad hominem factam fuisse delirant. propter haec enim, id est pro unitione, consonanter una operatio et uoluntas dogmatizata est ab utrisque, et tam 25 confundentibus atque diuidentibus magnum dispensationis dominicae mysterium, et confundentibus quidem propter stultam secundum sensum eorum „unius naturae compositae“ rationem, diuidentibus autem propter ineptam secundum eos „aequalitatem honoris similisque uoluntatis atque auctoritatis“ modum, et ideo utrique a ueritatis praedicatione ceciderunt. 30 omnibus autem manifestum et indubitatum est nullo modo sanctas et uniuersales quinque synodos eorundem haereticorum dogmata confiteri, quorum conscripta cum impia eorum confessione in scripto anathemati submisisse noscuntur, licet haec profiteri eas sine timore auctores adinuentae nouitatis calumniati sunt Cyrus, Sergius, Pyrrus et Paulus. *si enim quae destruxerunt iterum ea aedificant* sanctae synodi, *transgressores se* potius autem diu- 35 norum dogmatum, iuxta quod beatus ait apostolus, *ostendunt*.